
UCHWAŁA NR LII/432/18
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 28 czerwca 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Krosno Odrzańskie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 listopada 2015 r. 

w sprawie Statutu Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015 r. poz. 2402) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) po § 16 pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”;

2) po § 17 ust. 1 pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”;

3) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Radny może być członkiem jednej komisji merytorycznej i Komisji Rewizyjnej lub Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.”;

4) po § 19 pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu gminy 

wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane z funkcjonowaniem rady 

gminy, komisji i radnych.”;

5) § 30 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Zawiadomienie o sesji wraz z projektami uchwał dostarcza się radnym i przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych w formie elektronicznej, a na pisemny wniosek 

mogą być odbierane w formie papierowej w Biurze Rady. W przypadku obszernych dokumentów 

stanowiących załączniki do uchwał mogą one być przekazane wyłącznie w formie elektronicznej.”;

6) uchyla się § 41 pkt 7; 

7) uchyla się § 41 pkt 9; 

8) § 43 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Interpelacje dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla gminy.”;

9) § 43 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Interpelacje składa się w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady, a Przewodniczący 

Rady niezwłocznie przekazuje interpelacje Burmistrzowi.”;

10) § 43 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Id: 38985A51-5545-4E23-8ED2-4F6D2DC74266. Podpisany Strona 1



„6. Burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie 

nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.”;

11) uchyla się § 43 ust. 7; 

12) § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady, a Przewodniczący Rady 

niezwłocznie przekazuje zapytania Burmistrzowi. Paragraf 43 ust. 6 stosuje się odpowiednio.”;

13) § 54 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przebieg sesji utrwalany jest w postaci nagrania audiowizualnego.”;

14) § 55 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) imienne wykazy głosowań radnych z wyszczególnieniem liczby głosów: „za”, „przeciw” 

i „wstrzymujących” oraz głosów nieważnych;”;

15) po § 56 ust. 1 pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) imienne wykazy głosowań radnych.”;

16) § 59 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy posiadających czynne prawa wyborcze do organu 

stanowiącego.”;

17) § 59 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Projekty uchwał przedłożone przez radnych, klub radnych lub grupę co najmniej 

200 mieszkańców, o których mowa w ust. 1 pkt 4, Przewodniczący Rady kieruje do Burmistrza 

z wnioskiem o opinię merytoryczną i prawną.”;

18) § 60 otrzymuje brzmienie: 

„§ 60. Projekt uchwały zgłoszony w ramach inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem 

obrad rady na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od 

dnia złożenia projektu.”;

19) uchyla się § 62; 

20) w § 66 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe                 

z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne. Głosowanie odbywa się przez 

podniesienie ręki. Do przeliczenia głosów Przewodniczący Rady może wyznaczyć radnych.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Id: 38985A51-5545-4E23-8ED2-4F6D2DC74266. Podpisany Strona 2



„3. W sytuacji, o której mowa w ust. 2, głosowanie jawne zarządza i przeprowadza 

Przewodniczący Rady, przelicza oddane głosy „za”, „przeciw” i „wstrzymujące się”, sumuje je 

i porównując z listą radnych obecnych na sesji, względnie ze składem lub ustawowym składem rady, 

nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji.”,

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady.”,

e) uchyla się ust. 5. 

21) § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.”;

22) § 75 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Materiały sesyjne opiniowane są na wspólnym posiedzeniu komisji, poza Komisją Rewizyjną 

i Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Wspólne posiedzenie zwołuje Przewodniczący Rady po 

uzgodnieniu terminu z przewodniczącymi komisji.”;

23) po Rozdział 6 dodaje się Rozdział 6a w brzmieniu: 

„Rozdział 6a.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

§ 100a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy 

przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie do 3 osób.

2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada.

3. Zastępcę przewodniczącego Komisji wybiera Komisja na wniosek przewodniczącego Komisji.

§ 100b. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności przewodniczącego lub 

niemożności działania, jego zadania wykonuje jego zastępca.

§ 100c. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest:

1) opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach skarg na działania Burmistrza                        

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, składanych w trybie ustawy Kodeks 

Postępowania Administracyjnego;

2) opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach wniosków, składanych w trybie ustawy Kodeks 

Postępowania Administracyjnego;

3) opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach petycji, składanych w trybie Ustawy o petycjach.

§ 100d. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie – w terminie do dnia 15 czerwca 

każdego roku – roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim.

§ 100e. Uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapadają zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej  połowy członków Komisji w głosowaniu jawnym.

Id: 38985A51-5545-4E23-8ED2-4F6D2DC74266. Podpisany Strona 3



§ 100f. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób 

posiadających wiedzę fachową w zakresie związanym z przedmiotem jej działania.”;

24) § 102 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 3 radnych.”;

25) § 104 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwałą Rady, gdy liczba ich członków spadnie poniżej 3.”;

26) § 109 otrzymuje brzmienie: 

„§ 109. Petycję złożoną do rady Przewodniczący Rady kieruje do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, zwanej dalej w niniejszym rozdziale "Komisją".”;

27) § 110 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rozpatrzenie petycji przez Komisję obejmuje przedstawienie petycji przez radnego 

wyznaczonego przez przewodniczącego komisji, dyskusję oraz rozstrzygnięcie w sprawie propozycji 

sposobu załatwienia petycji przez Radę.”;

28) w § 110  uchyla się ust. 3; 

29) uchyla się § 110 ust. 4; 

30) po § 115 ust. 2 pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) przedstawianie radzie co roku do 31 maja raportu o stanie gminy.”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi           

w życie z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po 

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Rogowski

Id: 38985A51-5545-4E23-8ED2-4F6D2DC74266. Podpisany Strona 4




